1.2        Nos casos em que o licitante for vencedor tanto na cota reservada quanto na cota principal, 

será considerado, para ambos os itens, o menor valor ofertado, conforme disposto no art. 8º, § 3º, do 

Decreto nº 8.538/2015. 

1.3        O custo estimado total da contratação é de R$ 24.441,60 (vinte e quatro mil, quatrocentos 

e quarenta e um reais e sessenta centavos). 

1.4  O objeto desta contratação não se enquadra como bem de luxo, conforme Decreto nº 10.818, 

de 27 de setembro de 2021. 

Classificação do objeto quanto a heterogeneidade ou complexidade  

1.5 Os serviços objeto desta contratação são caracterizados como comuns.